
 1

 

Z Á P I S   
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 10. listopadu 2010  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:03 hod. dosavadním starostou obce Kosořice.  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění.  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Dle informace u KS 

nebyla podána stížnost. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 7 dní, a to od 2.11. do 

10.11. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění).  

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích (viz příloha 2) a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha včetně textu slibu). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů, navrhovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu  Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Denisa Mojžíšová Pýchová a Jiří Hruška  

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení   Marcela Sabolová a ing. Jan Lener  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 

 

 



 2

 

Návrh programu: 

1. Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty  

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru  

d) volba členů finančního výboru  

e) volba členů kontrolního výboru 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72   

zákona o obcích) 

4. Diskuse 

výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Program byl schválen. 

 

K bodu 1. 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. K návrhu nebyly 

připomínky. 

 výsledky hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty, místostarosty i členů zastupitelstva byly 

neuvolněné. 

 

Předsedající dále navrhl, aby volba starosty a místostarosty byla provedena veřejným 

hlasováním. Jiné návrhy vzneseny nebyly. 

K tomuto způsobu hlasování nebyly vzneseny připomínky.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. 

Člen zastupitelstva Václav Vávra navrhl zvolit do funkce starosty stávajícího starostu ing. 

Tomáše Poslta – po zhodnocení práce v uplynulém volebním období se ukázalo, že je to 

starosta na svém místě. Za toto funkční období se v obci udělalo hodně akcí na zlepšení 

prostředí v obci.  

Souhlasný návrh byl podán i od ostatních členů zastupitelstva. Jiné návrhy podány nebyly.  

 výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

Starostou obce Kosořice byl zvolen ing. Tomáš Poslt  

Ing. Tomáš Poslt poděkoval za důvěru.  

 

Volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty.  

Ing. Tomáš Poslt navrhl zvolit do funkce místostarosty Václava Vávru – v uplynulém 

volebním období se velmi zapojoval do uskutečňovaných akcí, hlavně zajišťováním a 

kontrolou prováděných prací. 

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Místostarostou obce Kosořice byl zvolen Václav Vávra.  



 3

 

K bodu 2. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý 

z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Denisu Mojžíšovou Pýchovou. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdrželi se  0   

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena Denisa Mojžíšová Pýchová. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Marcelu Sabolovou. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

Předsedkyní kontrolního výboru byla zvolena Marcela Sabolová. 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

Návrh na členy finančního výboru – ing. Jan Lener a Lenka Vávrová. 

Jiný návrh nebyl podán.  

 výsledek hlasování pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

Členy finančního výboru byli zvoleni ing. Jan Lener a Lenka Vávrová  

 

Návrh na členy kontrolního výboru – Jaroslav Macháč a Alena Bešíková ml. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

členy kontrolního výboru byli zvoleni Jaroslav Macháč a Alena Bešíková ml. 

 

K bodu 3. 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu v § 72 zákona o 

obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění, poskytována měsíční odměna takto: 

   

starosta obce   měsíční odměna  9 131,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0  

   

místostarosta obce  měsíční odměna  7 509,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

  předsedové výborů měsíční odměna     880,00 Kč  

  členové výborů  měsíční odměna     570,00 Kč  

 výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

  

  člen zastupitelstva  měsíční odměna     280,00 Kč  

 výsledek hlasování:  pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

Měsíční odměny pro zastupitele pro vykonávané funkce byly schváleny.  

 

 



 4

 

K bodu 4. 

Diskuse 

 Ing. Poslt – poděkoval minulému zastupitelstvu za dobrou spolupráci v realizaci  

schválených projektů pro rozvoj obce. V obci se uskutečnilo několik projektů a na některé 

byly poskytnuty dotace, jak od Středočeského kraje, Evropské unie, tak i od jiných 

subjektů státní správy. 

 Ing. Poslt – dne 4.12.2010 od 16:30 hodin bude uskutečněna akce „Rozsvěcení vánočního 

stromu“ – na obvyklém místě před kapličkou 

 Ing. Poslt – SDH s podporou obecního úřadu pořádá zájezd do bazénu v Kolíně 

 Králová Věra – rozbitá deska u chodníku před Královými, kdy bude opravena deska? 

 Vávra – jednáno s firmou, která provádí opravy na objektu č.p. 45, že provedou opravu a 

provedou opravu i schodů a rampy u prodejny 

 Koštejn – jako zástupce TJ Sokol poděkoval za dobrou spolupráci a věří, že i budoucím 

období bude spolupráce na dobré úrovni 

 Langová – členky ČSŽ Kosořice vyčistily dřevěnou vývěsní desku od drátků a sponek, ale 

asi bude potřeba v budoucnu opravit 

 Ing. Poslt – podal informaci, že byly nainstalovány měřiče rychlosti. Ve dvou směrech je 

měřič nainstalován na levé straně z důvodu dohlednosti (větší snímací vzdálenost) 

 Králová – proč byla provedena výměna stromků v lesoparku 

 Ing. Poslt – v prvním projektu bylo dbáno na barevnost stromů v různém období, ale 

z důvodu umístění v chráněném krajinném prostředí (blízkost rybníka a polí) byla nutnost 

osadit nešlechtěnými kultivary. Pan Hypša se řídil původním plánem a proto na vlastní 

náklady provedl novou výsadbu. Osetí trávou musí být také dle ochrany přírody (použití 

lučního semene).         

 Koštejn – bude provedena revitalizace rybníka Návesní? 

 Vávra – akce na revitalizaci je již v přípravách; proběhlo již několik jednání; akce bude 

zahrnuta i jako protipovodňová; nutno čekat na výsledky z bahna, aby mohla být určena 

lokalita, kam bahno vyvážet 

 

Návrh na usnesení předložil ing. Lener  

 Výsledek hlasování  pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:49 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva 

 zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání  

 usnesení ustavujícího zasedání  

 

Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:   Mojžíšová Pýchová Denisa           

   Hruška Jiří             

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


